

ARBEJDSGRUPPER

Referat af mødet i kultur-, fritids-, og skolegruppen (+børn og unge) kaldet kfs-gruppen 16.11.15

Til stede: Asbjørn, Sven Erik og Ruth

Afbud: Dan, John og Bent

Ad 1) Puljeansøgning: 1. Afprøvning af Spillestedescene på Teaterøen (Teaterøen og foreningen Roots). Det indstilles, at CLU bevilger 5000kr. til arrangementerne, som vi ser som lokalt interessante og nyskabende. Det fulde beløb (40.000kr) bevilges ikke, da CLU ønsker at sprede sine begrænsede midler, og det skal bemærkes, at de 5000kr. ikke må bruges til egenhonorering.

Ad 2) Evalueringer af stedfundne arrangementer. Vi noterede os tilfredsstillende evalueringer fra "Jungletrommer", "Forvandlende fortællinger", "Malebog", "Symposium for frie kultursteder" og bemærkede, at den støttede bog "En christianshavners erindringer" nu er blevet trykt (i 500 eks.).

Ad 3) Opfølgning på sagen om Asylbørnehaven. Den konst. leder af asylbørnehaven har takket for støttebrevet, som CLU har sendt til BUU og BUF. Alle Asylselskabets ledere og bestyrelser er bekendte med og glade for CLU's støtteerklæring. Enhedslistens Gorm Gunnarsen (BR) har skriftligt tilkendegivet opbakning til vores støtteerklæring.

Ad 4) Referat fra mødet på rådhuset "Sammen om byen". Fra kfs-gruppen deltog Asbjørn og Ruth i mødet. Mottoet for det nye kommunale tiltag er, at "det skal kunne betale sig at engagere sig". "Sammen om byen" er vedtaget i BR i marts -15, og fra januar -16 skal tiltaget udmøntes i de forskellige forvaltninger. På mødet på rådhuset prioritede de tilstedeværende fra lokaludvalgene, at tidlig inddragelse, kommunikation og feed back samt gennemsigtighed er de vigtigste temaer for succes i denne sammenhæng.

Ad 5) Kfs-gruppens ønsker til budget -17. På CLU's opfordring drøftede vi gruppens ønsker. Vi mener, at økonomisk opfølgning på den kulturelle del af Papirøprojektet (jfr. CLU's brev til KFF 30.10.15) skal højprioriteres. Desuden ungehus i Brobergsgade 10. Vi har ikke glemt vore gamle bydelsplansprojekter, så vi må tale i CLU om hvilke af disse, der skal prioriteres ved budgetønsker-17. Selvom det ikke er vores område vil vi i øvrigt gerne pege på trafikken på Trangravsvej som et problem.

Ad 6) Nyt fra kfs-gruppens "under"grupper. Ingen bemærkninger denne gang.

Ad 7) Evtl. Næste møde i gruppen er tors. 3.12. kl. 17 (vi ved godt, det er valgdag !)

Ref. af Ruth

Christianshavns Lokaludvalg, arbejdsgruppen for Teknik, Miljø og Havnen

Referat fra arbejdsgruppemøde tirsdag 10/11-2015 kl. 17-19 i Christianshavns Beboerhus.

Medlemmer:

Navn	Deltager
Erling Ekegren	Ja
Jens Brandt Sørensen	Ja
Jens Loft Rasmussen	Ja
Jutta Helles	Ja
Nina Højsteen	Afbud
Poul Brorson	-
Poul Nielsen	-
Svend Aage Schiermacher	-
Tage Henningsen	Afbud
Cc til:	
Christian Christensen	
Jane Lytthans	
Miljøpunkt Indre By - Christianshavn	
Poul Cohrt	
Ulla Bo Skovvart	
Kirsten V. Andersen	

Dagsorden

1. Fastlæggelse af dagsorden, herunder rækkefølge af emnerne
2. Sidste Lokaludvalgsmøde
3. Sidste møde i Teknik- og Miljøudvalget
4. Forslag til nyt Kommissorium for arbejdsgruppen – vedhæftet
5. Trafikforholdene – hvordan får vi opmærksomhed på problemerne bl.a. i Torvegade
6. Tilpasning af busnet til ny metroring – hvad sker der?
7. Budget 2017 – start på drøftelserne – vi har deadline i februar for forslag til LU
8. Eventuelt
9. Referater og information fra øvrige arbejdsgrupper

Ad 1) Fastlæggelse af dagsorden, herunder rækkefølge af emnerne

Dagsordenen blev godkendt.

Ad 2) Lokaludvalgsmødet den 28/10 2015

- *Høringssvar til Kommuneplan 2015*
Arbejdsgruppen var uenig i, at der i LU's høringssvar til Kommuneplan 2015 var indsat et forbehold over for målet om vækst i arbejdspladser og målet for vækst i BNP. Der blev spurgt til, om alle medlemmer af LU havde været opmærksomme på, at den angivne formulering blev indføjet som en ændring i forslaget fra arbejdsgruppen, der ikke har et sådant forbehold.

Arbejdsgruppen gennemgik, hvordan det var gået med arbejdsgruppens indstillinger på LU-mødet 28/10:

- *Til havs projektet*; ansøgningen er trukket og projektet er foreløbigt skrinlagt
- *Puljeansøgning*: Borgermøde om Miljøstationer; er ligeledes trukket
- *Papirøens fremtid* – opfølgning med brev til Kultur- og fritid om svømmebadet
Arbejdsgruppen var positiv over for Tages oplæg vedrørende det kommende helårshavnebad, men med den ændring, at LU ikke lægger sig fast på etablering af et separat solcelle/varmepumpeanlæg. Det afgørende er, at opvarmningen sker med grøn energi i sammenhæng med kommunens klimaplan, og det kan ikke udelukkes, at det vil være mere effektivt at koble badet sammen med kommunens centrale grønne energiforsyning. Der er endvidere tale om et unikt anlæg, hvor LU ikke bør angive en bestemt udformning af bassinerne, men give plads til de nytænkende ideer, der måtte komme under arbejdet med forprojektet. Oplægget til LU blev tilrettet i overensstemmelse hermed.

Christianshavns Lokaludvalg, arbejdsgruppen for Teknik, Miljø og Havnen

- *Cykelruten "Københavnerruten"*
- Københavnerruten medvirker til at fremme cykling og betyder, at en del af den hurtigste cykeltrafik ledes uden om Christianshavn. LU bakker som foreslået af arbejdsgruppen op om kommunens styrkelse af cyklismen, som etableringen af "Københavnerruten" er udtryk for. LU havde en bemærkning til det såkaldte "Delområde 2D: Ved Stadsgraven", hvor LU ønsker, at der bliver taget et stykke af kørebanen frem for et stykke af et grønt område.
- *Flygtninge på Christianshavn*
Socialborgmester Jesper Christensen henviser i sit brev af den 14/10 2015 til, at København allerede 85.000 mennesker med ikke-vestlig baggrund, hvilket er 15 procent af indbyggertallet. Desuden kniber det med at finde boliger i den billige ende. Siden 2009 er andelen af boliger med en husleje på under 4.000 kr., som kommunen kan anvise til, faldet til under det halve. Han var dog interesseret i at høre, hvis CLU kan hjælpe med at anvise boliger på Christianshavn, som kommunen ikke i forvejen har adgang til at anvise til. Arbejdsgruppen bemærkede, at Christianshavn kun har en lille andel af borgere med ikke-vestlig baggrund, men var enig i, at der er en udfordring med at finde egnede boliger. Et hotelskib vil næppe være velegnet til bådflygtninge, og det er ikke i øjeblikket muligt at etablere midlertidige boliger på Refshaleøen. Arbejdsgruppen mente ikke, at der var grundlag for at gøre mere nu. Det blev besluttet at afvente den nationale udvikling.

Ad 3) Møder i Teknik- og Miljøudvalget den 5/10, 2/11 og 9/11 2015

Arbejdsgruppen drøftede kort 2 sager fra TMU-mødet den 5/10:

- Pkt. 4 og 5: *Bro ved Vester Voldgade*
Vi får udkastet til lokalplanen til høring senere
- Pkt. 7: *Lokalplanen for Refshaleøen (endelig vedtagelse)*
Erling foreslog, at arbejdsgruppen mødes med Refshaleøens Ejendomsselskab for at høre om udmøntningen af planen

Ad 4) Forslag til nyt Kommissorium for arbejdsgruppen

LU har vedtaget kommissorium for en særskilt arbejdsgruppe om Miljø med Kirsten V. Andersen som tovholder. Det betyder, at Miljø ikke længere er en del af arbejdsområdet.

Arbejdsgruppen drøftede et oplæg til ændret kommissorium. Det blev besluttet at foreslå, at ændre navnet fra "Teknik, Miljø og Havnen" til "By, Trafik og Havn" med følgende arbejdsområder: byplan, boliger, arkitektur, trafik og havn.

Arbejdsgruppen drøftede, at det vil være et slag mod diversiteten, hvis regeringen lykkes med at fjerne muligheden i planloven for kommunalbestyrelsen om at kunne kræve 25 pct. almene boliger. Når unge familier skal etablere sig vil det høje prisniveau på nybyggede boliger tvinge almindelige familier til at bosætte sig uden for København. Det vil medføre en ensidig befolkningssammensætning i de ny boligkvarterer og vil påføre familierne ulempe i form af daglig pendling i lighed med, hvad man ser i andre større europæiske byer. Og det vil over tid få stor betydning for, hvem der bosætter sig på Christianshavn og i andre af byens kvarterer. Arbejdsgruppen drøftede også spørgsmålet om identitet. Holmen, Margretheholm og Refshaleøen er en del af Christianshavn, men det er ikke ensbetydende med, at beboerne føler dette. Der bør tilstræbes repræsentation i arbejdsgruppen fra hele det langstrakte Christianshavn.

Ad 5) Trafikforholdene – hvordan får vi opmærksomhed på problemerne bl.a. i Torvegade

Der sker i øjeblikket betydelige ændringer i trafikstrømmene på Christianshavn. Antallet af biler i byen øges, hvilket medfører pres på Torvegade, hvor der er megen køkørsel i myldretiden. Der kommer også flere cyklende mellem Amager og Indre By. Og på Christianshavn flytter der nye borgere ind på Krøyers Plads, og kanalbroerne har flyttet cykeltrafik fra Prinsessegade til Strandgade. Samtidig gennemføres trafiksanering af Prinsessegade, og der er planer om fjerne busslusen. På Refshalevej er der problemer med parkerede biler fra Christiania, mens cyklerne hober sig op på Christianshavns Torv.

Arbejdsgruppen finder behov for at følge udviklingen tæt, og at der er en stadig dialog med kommunen om at finde løsninger som tilgodeser bylivet på Christianshavn.

Konkret foreslås, at Torvegruppen kontakter kommunen for at få gennemført en Operation Grip, så cykler, der ikke længere er i brug, fjernes fra Torvet og de omkringliggende arealer.

Ad 6) Tilpasning af busnet til ny metroring – hvad sker der?

Poul Brorson repræsenterer Christianshavn i arbejdet med busruter. Velfungerende kollektiv transport og gode forhold for cyklister og gående er helt afgørende. Christianshavn skal søge indflydelse på den omlægning af busruter, der vil blive gennemført, når den ny metroring åbner om nogle år.

Ad 7) Budget 2017 – start på drøftelserne – vi har deadline i februar for forslag til LU

Dette punkt vil blive taget op i starten af det ny år blandt andet i lyset af mulige behov for trafikforbedringer.

File: C:\Users\lcc\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\B3KBC94W\2015-11-10 referat af TMH-møde.docx

Sidst gemt: 12-11-2015 18:33:00

Christianshavns Lokaludvalg, arbejdsgruppen for Teknik, Miljø og Havnen

Ad 8) Eventuelt

Arbejdsgruppen opfordrer Torvegruppen til at arbejde intenst på ny belysning på Torvet samt at fremkomme med ideer til brug af den nedlagte cykelkælder under Torvet.
Intet at bemærke.

Ad 9) Referater og information fra øvrige arbejdsgrupper

Intet at bemærke

Erling

Referat fra møder den 27. oktober og 17. oktober 2015 i arbejdsgruppen Sundhed, omsorg & sociale forhold.

1) Sundheds- og omsorgsforvaltningen igangsætter byggeri af plejeboliger på Amager Øst. Dette foranledigede arbejdsgruppen til at sende forespørgsel til forvaltningen for at høre, hvad status er på plejeboliger på Christianshavn. Oprindeligt omfattede nye plejeboliger Indre by/Christianshavn og Amager Øst, hvor Amager Øst nu igangsættes.

2) Oprindeligt dato for 'fernisering' af Sundhedshusets ombygning blev ændret til 9. november 2015 kl. 16-17, da arbejdet var blevet forsinket. Desværre foregik 'ferniseringen' ikke i Sundhedshuset, men på Områdekantoret på Serridslevvej – og alene omkring nogen tegninger.

3) Seminar omkring 'Sociale indsatser' fandt sted 16. november 2015 kl. 17.30-20.30, Vanløse Kulturstation. Arrangør Bispebjerg lokaludvalg. Socialborgmester Jesper Christensen havde indlæg omkring 'bløde værdier' og svage grupper. Det var noget omkring 'Ulighed i sundhed', handicappede, herunder bosteder og tilgængelighed, integration, ensomhed, klubber m.m. Derefter var der tid til spørgsmål og debat med borgmesteren. Der var også et indlæg fra Brønshøj/Husum om integration og møder med Forebyggelsescentret dér.

4) Samarbejdsforum 4. november 2015. Ikke så stort fremmøde denne gang. Hovedtemaet var endnu engang, Ensomhed. Forvaltningen vil have fokus på ensomhed i 2016, således at medarbejderne deltager i temamøder, og lederne støtter indsatserne. Målgrupperne blev diskuteret. Det blev nævnt, at klubberne undertiden føler sig til 'truet' af kommunen /visse partier, når der lægges så stor vægt på at klubberne skal håndtere ensomheden.

5) Seniorsklubben har besøgt hjemmeplejen på Østerbro. En god oplevelse med foredrag og rundvisning.

Slut